
2025.4.1 

ROX ジュニアスイミングスクール安全対策について 

 

 いつも ROX ジュニアスイミングスクールの活動にご理解とご協力を賜り、誠

にありがとうございます。 

当スクールでは、お子さまが安全に、楽しくレッスンを受けられるよう、以

下のような安全対策を日々実施しております。 

 

【1】レッスンのクラス分け 

毎月、お子さまの泳力や成長に合わせてクラスを見直し、無理のない内容で、

安心して練習ができるよう心がけております。 

 

【2】人数調整 

進級・新入会・コース変更などに応じて、毎月クラスごとの人数を調整し、

コーチとお子さまの人数のバランスを保ち、安全で丁寧な指導ができるよう配

慮しております。 

 

【3】コーチ体制 

各クラスには 1～2 名のコーチが常駐し、お子さまの安全を常に確認できる体

制で指導を行っております。 

 

【4】プールガードの配置 

ジュニアのレッスン時間帯には、必ずプールガードが巡回・常駐しており、

万が一の事態にもすぐに対応できるよう備えております。 

 

【5】安全・指導研修の実施 

毎月、スタッフ全員で事故防止のための安全対策会議や指導研修を開催して

おります。 

また、お子さまの泳力や様子についても情報共有を行い、安全・安心のレッ

スンに努めております。 

 

今後とも、お子さまが安心して通えるスイミングスクールであり続けるよう、

スタッフ一同努めてまいります。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

ROX ジュニアスイミングスクール 

 


